
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

23 марта 2021 года Хо 77-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской
области

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации 
от 6 октября 2020 года №616 «О внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в подпункт 4 пункта 8 Порядка проведения конкурса на 
заключение договора о целевом обучении между органом государственной 
власти Иркутской области, иным государственным органом Иркутской 
области и гражданином Российской Федерации, утвержденного 
указом Губернатора Иркутской области от 28 апреля 2014 года № 115-уг, 
изменение, изложив его в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) 
деятельность гражданина (за исключением случая, если трудовая (служебная) 
деятельность ранее не осуществлялась);».

2. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной 
гражданской службе Иркутской области, утвержденное указом Губернатора 
Иркутской области от 16 мая 2019 года № 95-уг (далее -  Положение 
о кадровом резерве), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«1) копия трудовой книжки, заверенная нотариально или кадровой 

службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) 
деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная 
(трудовая) деятельность осуществляется впервые);»;

2) в приложении 1 к Положению о кадровом резерве слова «сведения 
о трудовой (служебной) деятельности» заменить словами «сведения 
о служебной (трудовой) деятельности».



2

3. Внести в Положение о резерве управленческих кадров Иркутской 
области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области 
от 30 марта 2020 года № 68-уг (далее -  Положение о резерве управленческих 
кадров), следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 20:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой 
службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) 
деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная 
(трудовая) деятельность осуществляется впервые);»;

в абзаце третьем слова «по месту работы (службы)» заменить словами 
«по месту службы (работы)»;

2) в приложении 2 к Положению о резерве управленческих кадров слова 
«сведения о трудовой (служебной) деятельности» заменить словами «сведения 
о служебной (трудовой) деятельности».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. gov.ru).

5. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo

